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Außer diesen Zeiten nur nach Verabredung

1 1 0  W E R K E  V O N  2 5  K Ü N S T L E R N
DES ZWANZ IGSTE N JAH R H U N DE RTS

VOM  2 7.11 . 2 012  B I S  Z U M  3 . 5 . 2 013

1   �OTTO DIX   Römerin 
Farblithographie, signiert, datiert, Karsch 290/II A, 570 x 355 mm, 1962� € 14.000,- 

e-mail:  g a l e r i e @ n i e r e n d o r f �.com
Internet: w w w . n i e r e n d o r f �.com



2   �JUSSUF ABBO   Mädchenkopf mit hellem Haar� Lithographie, 
signiert, numeriert, bez. „Vordruck“, 335 x 240 mm, um 1920�**€ 450,-

4   �JUSSUF ABBO   Am Morgen (Liegende Frau)� Radierung, 
signiert, bezeichnet „Frühdruck“, 140 x 180 mm, um 1920 � *€ 450,-

5   �JUSSUF ABBO   Mann und Mädchen� Lithographie auf China, 
signiert, numeriert, 250 x 218 mm, um 1920� **€ 450,-

6   �JUSSUF ABBO   Lesendes Mädchen� Lithographie auf Japan, 
signiert, numeriert, 427 x 320 mm, um 1920  � **€ 450,-

3   �JUSSUF ABBO   Sitzender Mädchenhalbakt mit langem Haar 
Lithographie, sig., dat., num., gew., 540 x 385 mm, 1922   � *€ 600,-



7   �GEORGES BRAQUE   Plakat für René Char 
Original-Farblithographie, Mourlot 118, 500 x 215 mm, 1963 � € 350,-

9   �GEORGES BRAQUE   Griechisches Profil 
Original-Farblithographie, Wünsche 81, Mourlot 83, 335 x 245 mm, 1960� € 300,-

10  �Georges Braque   Das Liebespaar (Lettera Amorosa) 
Original-Farblithographie, Plakat mit Schrift,  
Wünsche 152, Mourlot 140, 315 x 212 mm, 1963� € 400,-

8   �GEORGES BRAQUE   Plakat für das Atelier von Braque 
Original-Farblithographie, Wünsche 108, Mourlot 141, 730 x 500 mm, 1961� € 450,-

11  �Georges Braque   La charrue 
Original-Farblithographie, Mourlot 96, 300 x 480 mm, 1960� € 350,-



12  �Max Burchartz   Zwei Mädchenköpfe (Junge Mädchen) 
Lithographie, signiert, Peters V/2, 323 x 255 mm, 1922� *€ 1.000,-

13  �Béla Czóbel   Sitzendes Mädchen (mit schwarzem Zopf) 
Lithographie, signiert, 386 x 293 mm, 1920� € 500,-

14  �Marc Chagall   Der rote Hahn 
Original-Farblithographie, Mourlot 60, 373 x 445 mm, 1952� **€ 750,-

15  �Marc Chagall   Die Verliebten in Grau 
Original-Farblithographie, Mourlot 194, 230 x 198 mm, 1957� € 300,-

16  �Marc Chagall   Selbstportrait 
Original-Farblithographie, Mourlot 282, 320 x 244 mm, 1960� € 300,-

16a Vorzugsausgabe�  € 750,-
17  �Marc Chagall   Pärchen vor dem Baume 

Original-Lithographie, Mourlot 292, 315 x 240 mm, 1960� € 500,-
17a Vorzugsausgabe � € 1.000,-



18  �Marc Chagall   Moses und die zehn Gebote 
Original-Farblithographie, Plakat, Mourlot 362, 655 x 508 mm, 1962� € 450,-

19  �Marc Chagall   Majakovski 
Original-Farblithographie, Plakat, Mourlot 387, 460 x 330 mm, 1963� € 600,-

20  �Marc Chagall   Der verliebte Clown 
Original-Lithographie, Mourlot 394, 318 x 242 mm, 1963� € 140,-

21  �Marc Chagall   Maler und Palette 
Original-Farblithographie, Mourlot 577/a, 320 x 240 mm, 1969� € 450,-

22  �Marc Chagall   Profil und rotes Kind 
Original-Farblithographie, Mourlot 284, 318 x 242 mm, 1960� € 400,-

22a Vorzugsausgabe� € 800,-
23  �Marc Chagall   Der Baum von Jesse 

Original-Farblithographie, Mourlot 297, 316 x 240 mm, 1960� € 800,-

24  �Marc Chagall   Die Bucht 
Original-Farblithographie, Mourlot 356, 380 x 557 mm, 1962� € 800,-



25  �Marc Chagall   Der Hahn in der Landschaft 
Original-Farblithographie, Mourlot 208, 380 x 558 mm, 1958� € 1.400,-

26  �Marc Chagall   Moses und die Gesetzestafeln 
Lithographie, signiert, numeriert, Mourlot 382, 688 x 495 mm, 1963� € 8.000,-



27  �Marc Chagall   Kunstreiterin auf rotem Pferd 
Original-Farblithographie, Mourlot 191, 320 x 250 mm, 1957� € 3.000,-

29  �Marc Chagall   Der Inspirierte (Der Maler und sein Bild) 
Original-Farblithographie, Mourlot 398, 318 x 242 mm, 1963� € 300,-

28  �Marc Chagall   Auftreten im Zirkus 
Original-Farblithographie, Mourlot 392, 318 x 242 mm, 1963� € 200,-



30  � �LOVIS CORINTH   Selbstbildnis (Kopf) 
Radierung, signiert, Schwarz 229/B II, 62 x 55 mm, 1916� € 680,-

30a  Original-Radierung� € 180,-

32  � �LOVIS CORINTH   Reiter II 
Radierung, Zustandsdruck, signiert, Schwarz 274/II, 205 x 145 mm, 1916� € 1.200,-

31  � �LOVIS CORINTH   Selbstbildnis� Original-Lithographie, 
im Stein signiert, datiert, Schwarz 325, 160 x 120 mm, 1918� € 150,-



33  �LOVIS CORINTH   Selbstbildnis 1919 
Lithographie, Probedruck, signiert, Schwarz 354, 396 x 252 mm, 1919� € 8.000,-

34  �LOVIS CORINTH   In der Hängematte II 
Radierung, signiert, Schwarz 450, 246 x 296 mm, 1920� *€ 1.000,-

35  �LOVIS CORINTH   Der Sieger (Selbstbildnis) 
Radierung, signiert, Müller 564, 300 x 240 mm, 1920/1921� € 1.100,-



37  �LOVIS CORINTH   Elefant 
Radierung, signiert, numeriert, Müller 455, 116 x 186 mm, 1917/1918� *€ 450,-

38  �LOVIS CORINTH   Pferdestudie 
Radierung, signiert, Schwarz 125, 165 x 245 mm, 1913� *€ 450,-

36  �LOVIS CORINTH   Die Löwenbrücke im Tiergarten 
Radierung, signiert, numeriert, Müller 477, 250 x 325 mm, 1920� € 4.500,-

39  �LOVIS CORINTH   Urfeld – Walchensee 
Radierung, signiert, Müller 675, 200 x 300 mm, 1923� *€ 3.400,-

39a Radierung auf Japan, signiert, numeriert� € 4.300,-



40  �AUGUST WILHELM DRESSLER   Berliner Brücke mit Mond 
Öl auf Leinen, monogrammiert, von der Tochter datiert,  
bezeichnet, 600 x 900 mm, 1968� € 7.000,-

41  �AUGUST WILHELM DRESSLER   Das Kind 
Öl auf Leinen, signiert, datiert, bezeichnet, 850 x 700 mm, 1928� € 12.000,-



42  �Otto Dix   Dame mit Reiher�  
Lithographie, Vorabzug auf breitrandigem Kupferdruckpapier,  
signiert, datiert, Karsch 62/II b, 530 x 420 mm, 1923� *€ 18.000,-

43  �Otto Dix   Paul Westheim 
Lithographie, signiert, datiert, numeriert, Karsch 63, 385 x 472 mm, 1923� *€ 3.000,-



44  �Otto Dix   Frieda�  
Lithographie, signiert, datiert, numeriert, Karsch 65, 515 x 435 mm, 1923� *€ 12.000,-

45  �Otto Dix   Blindes Kind 
Farblithographie, signiert, datiert, numeriert,  
bezeichnet, Karsch 184/A, 337 x 415 mm, 1949� € 6.000,-



47  �Otto Dix   Christus (Kopf nach rechts blickend, Haare schulterlang,  
dunkel auf hellem Grund)� Farblithographie, Probedruck, 
signiert, datiert, bezeichnet, Karsch 220/I, 490 x 415 mm, 1957� € 9.000,-

48  �Otto Dix   Masken I (Clown und Sensenmann)� Lithographie, signiert, 
datiert, numeriert, bezeichnet, Karsch 135, 483 x 362 mm, 1948� € 3.000,-

46  �Otto Dix   Katze� Farblithographie, 
Probedruck, signiert, Karsch 231/I, 389 x 505 mm, 1959� € 12.000,-

49  �Otto Dix   Herbst am See� Farblithographie, signiert, 
datiert, bezeichnet „Probe“, Karsch 287/II A, 470 x 630 mm, 1961� € 18.000,-



50  �Otto Freytag   Bauernhaus am Meer 
Aquarell, signiert, 452 x 605 mm, um 1925� **€ 1.000,-

51  �Carl Grossberg   Halle vor Grabkreuzen� Feder und Aquarell, 
monogrammiert, datiert, bezeichnet, 283 x 350 mm, 1922� *€ 9.000,-

52  �Carl Grossberg   Stralsund� Aquarell und Feder,  
monogrammiert, datiert „1.9.20“, bez., 243 x 315 mm, 1920� *€ 9.000,-



53  �Otto Herbig   Puppe am Blumenfenster 
Pastell, signiert, 679 x 488 mm, um 1965� € 2.400,-

54  �Otto Herbig   Kind unter Blumen 
Lithographie, aquarelliert, signiert, datiert, bezeichnet, 374 x 480 mm, 1953� *€ 375,-



55  �Otto Herbig   Frau mit Schleier 
Pastell, signiert, 665 x 475 mm, um 1955� € 2.000,-

56  �Otto Herbig   Fütterung 
Lithographie, signiert, datiert, bezeichnet, 230 x 255 mm, 1934� *€ 375,-



57  �Alexander Kanoldt   Stilleben: Begonie 
Lithographie, signiert, datiert, Ammann 11, 320 x 250 mm, 1922� € 1.800,-

58  �Alexander Kanoldt   Waxenstein� Lithographie auf Japan, 
signiert, datiert, numeriert, bezeichnet, Ammann 36, 358 x 498 mm, 1928� **€ 1.400,-



59  �Alexander Kanoldt   Olevano VIII�  
Lithographie auf Japan, signiert, datiert, numeriert,  
bezeichnet, Ammann 27/II, 333 x 290 mm, 1926� *€ 3.000,-

60  �Alexander Kanoldt   Im Leutasch I�  
Lithographie auf China, signiert, datiert, numeriert,  
bezeichnet, Ammann 43, 345 x 488 mm, 1932� *€ 1.800,-



64  �INGE KARSCH   Eiger in der Abendsonne 
Mischtechnik, signiert, datiert, bezeichnet, 380 x 565 mm, 1973� € 800,-

61  �INGE KARSCH   Tannen im Schnee 
Aquarell, signiert, datiert, 355 x 500 mm, 1994� € 700,-

62  �INGE KARSCH   Amaryllen am Wintergartenfenster� Aquarell, 
Deckfarben, Farbkreiden, signiert, datiert, bez., 497 x 352 mm, 1999� € 700,-

63  �INGE KARSCH   Sommerblumen in großer Vase 
Mischtechnik, signiert, datiert, bezeichnet, 415 x 295 mm, 1999� € 600,-



65  �Max Kaus   Rhein bei Andernach� Aquarell, 
signiert, datiert, bezeichnet, 500 x 653 mm, 1928� *€ 15.000,-

66  �Bernhard Klein   Häuser hinterm Deich� Öl auf Leinen, 
signiert, datiert, Karsch G 78, 700 x 850 mm, 1964� € 8.500,-

67  �Bernhard Klein   Berlin, Schöneberger Ufer� Öl auf Leinen, 
signiert, datiert, Karsch G 69, 850 x 1000 mm, 1961� € 11.000,-



68  �Carl-Heinz Kliemann   Klippen bei Crivenica�  
Aquarell, Kreide, Feder und Tusche, signiert, datiert, bezeichnet,  
Kliemann Tz 55,17, 480 x 620 mm, 1955� *€ 2.000,-

69  �Carl-Heinz Kliemann   Ast auf der Straße�  
Tusche, Pinsel, Deckfarbe, Pastell, signiert, datiert, bezeichnet,  
Kliemann Tz 55,13, 485 x 620 mm, 1955� € 2.000,-

70  �Carl-Heinz Kliemann   Harzwinter 1955�  
Tusche, Pinsel, Feder, Aquarell auf Ingres, signiert,  
bezeichnet, Kliemann Tz 55,24, 480 x 620 mm, 1955� *€ 1.600,-



71 �Oskar Kokoschka   Tilla Durieux (en face)� Lithographie auf Japan, 
signiert, numeriert, Wingler/Welz 139, 627 x 469 mm, 1920� *€ 2.800,-

73  �Oskar Kokoschka   Drachen über einer Flamme�  
Litho.,Vorzugsausgabe von 1916, sig., gew., W/W 59, 265 x 185 mm, 1914� *€ 1.500,-

72  �Oskar Kokoschka   Mädchen mit Haarmasche 
Lithographie, signiert, Wingler/Welz 156, 315 x 228 mm, 1922� € 1.200,-



75  �Oskar Kokoschka   Christus am Kreuz 
Original-Lithographie, Wingler/Welz 80, 267 x 315 mm, 1916� € 360,-

77  �Käthe Kollwitz   Ex-Libris Hans Kollwitz� Radierung, 
signiert, datiert, bezeichnet, v. d. Knesebeck 103/II/a, 129 x 76 mm, 1908� *€ 1.000,-

78  �Käthe Kollwitz   Betendes Mädchen� Original-Radierung, 
von dem Knesebeck 14/IV/b, 194 x 148 mm, 1892� € 750,-

74  �Oskar Kokoschka   Rast auf der Flucht nach Ägypten 
Orig.-Lithographie, im Stein monogr., Wingler/Welz 84, 226 x 289 mm, 1916� € 180,-

76  �Oskar Kokoschka   Der Judaskuß (Gefangennahme Christi) 
Orig.-Lithographie, im Stein monogr., Wingler/Welz 82, 242 x 285 mm, 1916� € 400,-



80  �Käthe Kollwitz   Stehende Mutter, ihr Büblein fütternd 
Radierung, signiert, von dem Knesebeck 242/III/c, 200 x 151 mm, 1931� € 8.000,-

80a  Original-Radierung� € 2.500,-

79  � �Käthe Kollwitz   Selbstbildnis� Lithographie, 
signiert, datiert, von dem Knesebeck 143 I b, 340 x 290 mm, 1919� € 5.000,-

81   �Käthe Kollwitz   Mutter mit Kind auf dem Arm� Original-Lithographie, 
im Stein signiert, von dem Knesebeck 136/III/b, 287 x 190 mm, 1916� € 2.000,-



83  �Max Liebermann   Holzsammler im Walde�  
Original-Lithographie auf Japan, Schiefler 49/b 2, 163 x 290 mm, um 1896� € 450,-

82  �Otto Lange   Felsen (Sächsische Schweiz) 
Radierung, signiert, bezeichnet „Selbstdruck“, 328 x 445 mm, um 1930� € 500,-

86  �Max Liebermann   Kant�  
Litho. auf Japan, signiert, numeriert, Schiefler 192/a, 425 x 165 mm, 1915� **€ 1.200,-

85  �Max Liebermann   Bildnis Richard Strauss 
Radierung, signiert, numeriert, Schiefler 318/V, 200 x 150 mm, 1919�

84  �Max Liebermann   Spielende Kinder 
Original-Radierung auf Chine collé, Schiefler 14/III a, 268 x 344 mm, 1890� *€ 1.200,-



88  �Max Liebermann   Wohl auf Kameraden� Lithographie auf Japan, 
signiert, numeriert, Schiefler 176/a, 360 x 280 mm, 1914� € 900,-

87  �Max Liebermann   Jäger mit Spaniels 
Lithographie, signiert, Achenbach 81, 205 x 283 mm, 1924�  

90  �Max Liebermann   An der Elbe� Original-Lithographie, 
im Stein signiert, Schiefler 218/c 1, 210 x 270 mm, 1916� € 750,-

89  �Max Liebermann   Soldat auf galoppierendem Pferd 
Orig.-Litho., im Stein signiert, Schiefler 205/b, 280 x 230 mm, 1915� € 380,-



92  �Gerhard Marcks   Liebespaar (Erotikon) 
Holzschnitt, signiert, numeriert, Lammek H 88, 293 x 167 mm, 1923� € 500,-

91  �Gerhard Marcks   Sitzender Mädchenakt nach rechts� Bleistift, 
signiert (umseitig motivgleiche Darstellung), 433 x 325 mm, um 1932� € 1.000,-

93  �Gerhard Marcks   Mutter und Kind 
Lithographie, signiert, datiert, Lammek L 1, 302 x 121 mm, 1932� € 450,-



94   �Gerhard Marcks   Mythisches Gespann� Holzschnitt auf Japan, 
signiert, Lammek H 64, 108 x 183 mm, 1922� gerahmt *€ 250,-

95   �Gerhard Marcks   Charon II 
Holzschnitt, signiert, Lammek H 164, 219 x 350 mm, 1946� € 450,-

96   �Gerhard Marcks   Auflehnung II� Holzschnitt auf Japan, 
signiert, Lammek H 180.10, 340 x 205 mm, 1947/1948� *€ 300,-

97   �Gerhard Marcks   Eggendes Pferd 
Holzschnitt, signiert, Lammek H 182, 138 x 204 mm, 1947� € 350,-

98   �Gerhard Marcks   Erinnerung an Luzern 
Holzschnitt, signiert, numeriert, Lammek H 232, 222 x 288 mm, 1953� € 350,-

99   �Gerhard Marcks   Cellospieler� Holzschnitt auf Japan, 
signiert, numeriert, Lammek H 439, 261 x 163 mm, 1969� € 250,-

100  �Gerhard Marcks   Sizilianerin� Holzschnitt auf Japan, 
signiert, numeriert, Lammek H 281, 235 x 193 mm, 1957� € 300,-

101  �Gerhard Marcks   Frauen in der Kirche (Bayerinnen) 
Holzschnitt, signiert, numeriert, Lammek H 116, 220 x 128 mm, 1924� € 500,-



102  �Kurt Mühlenhaupt   Unter den Linden 1765� Offsetdruck, 
aquarelliert, signiert, num., bezeichnet, Schachinger A 9, 237 x 396 mm, 1968� € 300,-

104  �Kurt Mühlenhaupt   Das Grenzhäuschen an der Oberbaumbrücke 
Litho., signiert, dat., num., bezeichnet, Schachinger Lt 94, 262 x 322 mm, 1971� € 300,-

103  �Kurt Mühlenhaupt   Hundeleben� Lithographie, aquarelliert, 
signiert, dat., numeriert, bezeichnet, Schachinger Lt 142, 340 x 255 mm, 1979� € 200,-

106  �Kurt Mühlenhaupt   Winter in Kreuzberg� Offsetdruck, aquarelliert, 
signiert, numeriert, bezeichnet, Schachinger A 50, 324 x 285 mm, 1977� € 300,-

105  �Kurt Mühlenhaupt   Engel 
Holzschnitt, signiert, numeriert, nicht bei Schachinger, 170 x 90 mm, 1968� € 300,-



107  �Georg Tappert   Halbbekleidete sitzende Betty 
Tusche und Aquarell, signiert, 320 x 208 mm, um 1911� € 7.500,-

108  �Josef Scharl   Sitzender Armer auf einer Bank 
Tuschpinsel, signiert, datiert, 463 x 305 mm, 1935� € 1.800,-

109  �Josef Scharl   Selbstbildnis�  
Radierung, sig., dat., num., bez., Bronner 10, 347 x 265 mm, 1932�*€ 2.000,-



110  �Pablo Picasso   Portrait de D. H. Kahnweiler I�  
Lithograhie, signiert, datiert „3.6.57“, numeriert,  
Mourlot 295, Bloch 834, 624 x 498 mm, 1957� € 8.500,-

Wir zeigen unsere Hauptausstellung bis 22. März 2013

D i e  K ü n s t l e r  d e r  B r ü c k e 

Angebote freibleibend. Alle Postsendungen jeweils zuzüg-
lich Versandkosten. Wechselrahmen sind nicht in den Prei-
sen inbegriffen. Eigentumsvorbehalt gemäß § 455 BGB 
Gerichtsstand Berlin. Bestellungen nach diesem Katalog 
gelten als Anerkennung unserer Verkaufsbedingungen.
U n s e r e  U m s a t z s t e u e r - I d e n t i f i k a t i o n s n u m m e r :
U S t - I d r N r. :  D E  13 5 5 2 72 5 5  ( g e m ä ß  §  2 7  a  U S t G )

Z E ICH E N E R K LÄR U NG:
* = etwas unfrisch (kleine Mängel). ** = unfrisch (bzw.
etwas schadhaft). Von den Erhaltungsmängeln kann bei 
Kaufinteresse eine Beschreibung angefordert werden.




